
  

RR OOČČ EE NN KK AA   22 00 00 66   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Světice - U Sussů, 22.12.2006 
 

 

 



 1 

 

 
           Rok se s rokem sešel, blíží se Vánoce, ale v mnohých z nás panuje toho času 
nejistota. Již déle než půl roku nemáme vládu, v prosinci místo sněhu přišlo sluníčko 
a teplo, Leoš stále hledá svou formu, … - jen jedno je jisté. Poslední předvánoční 
pátek je ve znamení Vánočního běhu do Světic, neboli vyhlášení Sokolák Cupu za 
rok 2006. 
 

Máme za sebou jubilejní (nevím přesně kolikátý) 
ročník tohoto věhlasného seriálu sportovních soutěží, který 
se koná v našem městě a blízkém i vzdáleném okolí. Ač celý 
kolotoč závodů začal poněkud rozpačitě – tj. zdržovaným nočním 
rychlobruslením a dále pak opět nočním kamenitým během na 
lyžích, myslím, že se zcela výjimečně opět vydařil.  
 

Abyste nemuseli číst v celé ročence pouze mé nudné průpovídky, rozhodl 
jsem se po loňské zkušenosti naložit většinu práce na bedra Vás ostatních. Články, 
reportáže a postřehy z jednotlivých disciplín jsou tedy opět psány různými autory 
z řad „priamych účastnikou“  Sokolák Cupu (jejich fotografie jsou vždy přímo v textu). 
Myslím, že všechny příspěvky se nadmíru povedly a nezbývá mi než Vám mockrát 
poděkovat. Díkes a tady to máte ! 

     David 
 

 

 

 

 

 

 
Po desetiboji na Sokoláku, podle kterého se jmenuje celý náš seriál … 7.10.2006 

 

 

 

 



 2 

1. Rychlobruslení        17.1.2006 

 
Ideální zimní počasí, které panovalo v průběhu letošní zimy, umožnilo 

zrealizovat 1. závod Sokolák-cupu 2006 na zamrzlé hladině Mlejňáku. Sraz 
závodníků byl svolán na 20h, ale někteří z 20ti startujících borců měli 
problém s výstrojí, a tak se startovní píšťala ozvala až okolo 21:30h.  

 
Na vyhrnutou cca 1m širokou dráhu okolo 

rybníka jsme vyjeli všichni společně. Zpočátku se 
místy odehrával tvrdý 
souboj na ostří  lokte o lepší 
stopu, ale postupně 
se had ve tmě se potácejících 
postav roztrhal. Do cíle jsme se 
dostali, někteří po menších 
kolizích, ale celkem přehledně 
všichni. Po dojezdu jsme 
konstatovali, že trat´ by příště mohla být o 1 kolo 
delší, ale ruku na srdce - některým z nás se 
zamlouvala i ta stávající. Po závodě proběhlo 
tradiční zhodnocení 1. letošního klání v 
restauračce U Anežky.  

 
Zde jsou výsledky....                                                                                        

         
    čau Zdeněk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí  Jméno  
 1.  Martin Bílek  
2.  Honza Kovrč  
3.  Petr Mácha  
4.  Marek Michalička  
5.  David Michalička  
6.  Jakub Kozák  
7.  Míra Paulus  
8.  Vláďa Kozák  
9.  Zdeněk Míka  
10.  Jarda Blažek  
11.  Leoš Bébr  
12.  Dan Čech  
13.  Radek Mátl  
14.  Martin Kouba  
15.  Jirka Kratochvíl  
16.  Karel Müller  
17.  Tomáš Tomeček  
18.  Tomáš Klouček  
19.  Luboš Burian  
20.  Aleš Selix  

 

Hromadný start – čas neměřen 

Mlejňák, Říčany 17.1.2006  

Počasí : -5°C, sněžení  



 3 

2. Běh na lyžích – 9,2 km      13.3.2006 
 

Konání : tentokrát zvolen stadión poblíž Říčan  
Sněhové podmínky : proměnlivé 
Nálada : taková jakou jsme si ji udělali 
Technika : klasická  
 

Je podělí 13tého odpoledne a závodníci se sjíždějí na stadiónu Tehovská 
pláň. Teplota po krásném slunečném dni  kvapem klesá pod bod mrazu. Po celý den 
říčanské tamtamy bily „dobré sněhové podmínky, vemte si nové lyže“, a proto většina 
závodníků sáhla až nejhlouběji do svého vaku, pro ryzí zlato své výbavy. Atmosféra 
houstne spolu se snižující se teplotou. Losuje se pořadí závodníků a upravují se 
poslední detaily v pravidlech.  

 
Konečně přichází kýžený okamžik a první závodníci „již značně prokřehlí“ 

vyrážejí na trať. Po prvním kole je ve většině tváří vidět křečovitý 
výraz, někteří závodníci roní slzy, někteří nadávají, někteří 
vzdávají…. Sněhové podmínky byly opravdu proměnlivé, odpolední 
slunce dokázalo z perfektně připravené tratě udělat změť zmrazků 
a hroud bahna. Po dokončení závodu se závodníci rozcházejí 
domů a někteří ani nemají sílu se podívat na skluznice svých 
skvostů. Kvalita závodu díky podmínkám, době konání a dalším 
faktorům neměla takovou váhu, jaká byla očekávána, a proto 
doufám, že příští rok se bude tento závod odehrávat opět v domovském prostředí na 
běžeckém stadiónu na Horních mísečkách v Krkonoších. 
          Honza - Nosáč 
 

Jméno Start Cíl Čistý čas Pořadí 

Tomáš Lukeš 8:00 44:58:00 36:58:00 1 

Jan Oberl. 7:30 44:39:00 37:09:00 2 

Tomáš Gnad 1:00 39:22:00 38:22:00 3 

Jan Kovrč 0:30 40:27:00 39:57:00 4 

Vl. Kozák 2:00 42:43:00 40:43:00 5 

David Michalička 0.00 42:16:00 42:16:00 6-7 

Jar. Blažek 4:30 46:46:00 42:16:00 6-7 

Dan Čech 3:30 47:49:00 44:19:00 8 

Marek Michalička 5:00 50:13:00 45:13:00 9 

Zdeněk Míka 1:30 48:03:00 46:33:00 10 

Marek Holinka 4:00 53:22:00 49:22:00 11 

Vráťa Čech 3:00 52:32:00 49:32:00 12 

Tomáš Tomeček 6:00 56:48:00 50:48:00 13 

Karel Müller 5:30 1:01:08 55:38:00 14 

Petr Němeček 8:30 1:04:22 55:52:00 15 

Luboš Burian 6:30 1:06:21 59:51:00 16 

Jiří Kratochvíl 7:00 1:25:39 1:18:39 17 

Leoš Bébr 2:30 --- --- disc. 

Tehovské pláně  dne 13.3.2006, 18:30 hod., teplota –6°C Z kvalifikačního závodu 

v Turíně (Lukáš Bauer) 

 



 4 

3. Ping pong         22.4.2006 
 

 
22. dubna 2006 jsme se opět sešli na turnaji ve stolním tenise. Vlastně v ping 

pongu, jelikož ve stolním tenise vládne příliš sportovního ducha a jde především o 
výsledek, procenta, materiálové vybavení a nevím co dál, zatímco naše soupeření 
v ping pongu je přece jen o něčem jiném. Přišli jsme se bavit, a to bez ohledu na 
počasí, jelikož zde máme zajištěnu střechu nad hlavou, včetně dnes pro většinu 
účastníků již nutného občerstvení v tekutém i pevném stavu.  

 
17 účastníků je tak akorát, abychom zvládli turnaj za dopoledne a všichni si 

zahráli. Po nalosování do dvou skupin začali opravdové, nelítostné, nervy drásající 
boje, někdy i s emocemi. Například překvapivé vítězství Martiny nad Jardou 
Blažkem, či dnes už snad samozřejmé vítězství Kráti nad Karlem Mülerovým. Jen 
čekání na vítězství u Měchyho bylo marné, snad příště.  

 
Po vleklých bojích ve skupinách a ve zcela vyrovnaných tabulkových součtech 

o konečném pořadí ve skupině rozhodovaly jednotlivé míčky. Poté se nastoupilo 
k utkáním pravdy, kde se již hrálo o konečné umístění.  

 
Ani zde Měška neuspěl a prohrál s Martinou, Kráťa s Karlem svoje utkání také 

prohráli a tak se nakonec zařadili ve výsledkové listině na překrásné 12 a 13 místo. 
Zděnda po velmi trpělivém výkonu a obrovské koncentraci v součinnosti s precizní 
hrou celkem jednoznačně potvrdil kvality a smázl ing. z Kolonky, Láďu. Lipik 
s Martinem Bílkem, to ale byla opravdová bitva se zaslouženým 
vítězem – Martinem. O páté místo se očekávalo skvělé utkání 
Dan verus mladý Koubič. No, Dan to nezvládl tak, jak plánoval, 
a byl celkem rychle zaříznut. O třetí místo se velmi bojovalo a 
výkon obou borců za stolem byl perfektní. Po vyrovnaném boji 
rozhodl zcela vyrovnaný souboj technik a nervů pro sebe David 
Michalička. Nicméně Radek Mátl sebejistě prohlašoval, že to bylo 
naposledy co s Davidem prohrál a vícekrát se to nebude 
opakovat. Nakonec se střetli vítězové skupin Robátko, který neztratil doposud ani 
set, a Leoš, který se štěstím porazil ve skupině Dana a přitom si prohrál jediný set 
který do té doby ztratil. Z tohoto pohledu byl Robátko favoritem, ale v samotné hře se 
opět potvrdilo,  „Když je štěstí unavený……….“ Při většině důležitých výměn mu 
štěstí nepřálo a tak skončil na krásném, velmi hodně bodovaném druhém místě. 

 
Mezi diváky, kteří se přišli podívat, byl i Vráťa, který několika skvělými míči na 

ukázku předvedl své možnosti. Pro příští rok se mají soupeři čeho bát. Dále padla 
rozhodnutí o poslední možné prohře s takovým soupeřem jako byl………, atd.  
Věřím, vzhledem k celkově souhlasné atmosféře mezi všemi účastníky, že se příští 
rok opět sejdeme a o něco dokonaleji to společně odehrajeme. 
 

            Leoš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Výsledky ping pongu 
 

SUDÁ SKUPINA  

VLÁĎA 
KOZÁK  

KAREL 
MULLER  

LUBOŠ 
BURIAN  

MARTIN 
KOUBA  

MÍRA 
BURIAN  

PETR 
MÁCHA  

RÁĎA 
MÁTL  

JIRKA 
KRATOCHVÍL  

BODY POŘADÍ 
   

VLÁĎA KOZÁK     2-0  0-2  0-2  2-0  0-2  0-2  2-0  6  5.     

KAREL MULLER  0-2     0-2  0-2  2-0  0-2  0-2  0-2  2  7.     

LUBOŠ BURIAN  2-0  2-0     0-2  2-0  0-2  0-2  2-0  8  4.     

MARTIN KOUBA  2-0  2-0  2-0     2-0  0-2  0-2  2-0  10  3.     

MÍRA BURIAN  0-2  0-2  0-2  0-2     0-2  0-2  0-2  0  8.     

PETR MÁCHA  2-0  2-0  2-0  2-0  2-0     2-0  2-0  14  1.     

RÁĎA MÁTL  2-0  2-0  2-0  2-0  2-0  0-2     2-0  12  2.     

JIRKA KRATOCHVÍL  0-2  2-0  0-2  0-2  2-0  0-2  0-2     4  6.     

                                    
                                    

LICHÁ SKUPINA  
ZDENĚK 

MÍKA  
MARTIN 
BÍLEK  

DAN 
ČECH  

JARDA 
BLAŽEK  

JAKUB 
KOZÁK  

LEOŠ 
BÉBR  

HONZA 
SUCHÁNE

K  

DAVID 
MICHALIČKA  

MARTINA 
BURIÁNKOVÁ  

BODY POŘADÍ 

ZDENĚK MÍKA     0-2  0-2  2-1  2-0  0-2  2-0  0-2  2-0  8  5.  
MARTIN BÍLEK  2-0     1-2  2-0  1-2  0-2  2-0  1-2  2-0  8  4.  
DAN ČECH  2-0  2-1     2-1  2-0  1-2  2-0  0-2  2-0  12  3.  
JARDA BLAŽEK  1-2  0-2  1-2     0-2  0-2  0-2  0-2  0-2  0  9.  
JAKUB KOZÁK  0-2  2-1  0-2  2-0     0-2  2-1  0-2  2-0  8  6.  
LEOŠ BÉBR  2-0  2-0  2-1  2-0  2-0     2-0  2-0  2-0  16  1.  
HONZA SUCHÁNEK  0-2  0-2  0-2  2-0  1-2  0-2     0-2  2-0  4  7.  
DAVID MICHALIČKA  2-0  2-1  2-0  2-0  2-0  0-2  2-0     2-0  14  2.  

MARTINA BURIÁNKOVÁ  0-2  0-2  0-2  2-0  0-2  0-2  0-2  0-2     2  8.  

   

Boj o pořadí                Celkové pořadí  
                        

o 1. místo  PETR MÁCHA  -  LEOŠ BÉBR   0:2     1. LEOŠ BÉBR  

               2. PETR MÁCHA  

o 3. místo  DAVID MICHALIČKA - RÁĎA MÁTL  2:1     3. DAVID MICHALIČKA  
               4. RÁĎA MÁTL  

o 5. místo  DAN ČECH  - MARTIN KOUBA    0:2     5. Martin Kouba  
               6. Dan Čech     

o 7. místo  LUBOŠ BURIAN - MARTIN BÍLEK  1:2     7. Martin Bílek  

               8. Luboš Burian  

o 9. místo  VLÁĎA KOZÁK  - ZDENĚK MÍKA 0:2     9. Zdeněk Míka  

               10. Vláďa Kozák  

o 11. místo  JAKUB KOZÁK  - JIRKA KRAT.  2:1     11. Jakub Kozák  

               12. Jirka Kratochvíl  

o 13. místo  KAREL MÜLLER - HONZA SUCH.  2:1     13. Karel Müller  

               14. Honza Suchánek  

o 15. místo  MARTINA BUR.  -  MĚCHY  2:0     15. Martina Buriánková  

               16. Míra Burian  

 17. místo  JARDA BLAŽEK     17. Jarda Blažek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

4. Tenis           19.5.2006 
 

 

Dne 19.5.2005 „v časných ranních hodinách“ se na radošovických kurtech 
začala scházet hrstka nadšených sportovců, kteří se chtěli poprat o prestižní vítězství 
v ještě prestižnějším tenisovém utkání. 

 
Po počátečních zmatcích, které, ostatně jako vždy, nasvědčovaly o naprosté 

nepřipravenosti celé Jury, se všechno rozběhlo tak, jak mělo. 
Pofidérní Kimovo rozlosování do skupin téměř předurčilo 
výsledky. Nicméně hlavní favorité účast vypustili, a tak jsme 
se mohli prosadit i my, kteří jsme technicky i fyzicky o něco 
málo slabší. 

Lichá skupina – říkejme ji  skupina A – byla 
suverénně silnější, a tak není divu, že zde probíhaly neskutečně 
napínavé boje o každý cenný bod. Vítězem této skupiny se 
stal, zcela právem, Tomáš Gnad, který porazil i takové borce jako je Robátko, 
Já(Martina) či dokonce Měchy. 

Sudá skupina – skupina B (je to pouze orientační označení), byla evidentně 
zmanipulována. Jasné vítězství Kráti a bezkonkurenční prohra Nosáče však nikoho 
nepřekvapily. 

Turnaje jsem se zúčastnila jako jediný zástupce něžného pohlaví a i když jsem 
se snažila  všechny muže přemluvit, aby zavedli ženskou kategorii, zamítavé 
stanovisko „pánů gentlemanů“ bylo nezvratné. Myslím, že jsme všichni strávili 
příjemné sportovně – občerstvovací dopoledne a mnozí z nás se již pilně připravují 
na další významná soupeření.  

Neměli bychom také zapomínat na kvalitní obsluhu pana Gnada seniora, který 
velmi značně přispěl k uvolnění atmosféry a častým podáváním alkoholických nápojů 
Robotkovi i k mojí jediné výhře. 
 

Vím, že ze mě nikdy nebude Martina Hingisová ani Maria Šarapovová, ale 
zato sportuji s radostí, chutí a hlavně s lidmi, které mám ráda.  
 
Děkuji  

MARTINA 
 

SUDÁ SKUPINA  KRÁŤA  KAREL  VLÁĎA  HONZA  KOUBIČ  ZDENO  KIM  BODY  POŘADÍ     

KRÁŤA     4-0  4-1  4-0  4-0  4-0  4-1  6  1     

KAREL  0-4     4-3  4-0  4-1  1-4  4-0  4  3     

VLÁĎA  1-4  3-4     4-0  4-3  2-4  4-3  3  4     

HONZA  0-4  0-4  0-4     0-4  0-4  0-4  0  7     

KOUBIČ  0-4  1-4  3-4  4-0     0-4  4-3  2  5     

ZDENO  0-4  4-1  4-2  4-0  4-0     4-1  5  2     

KIM  1-4  0-4  3-4  4-0  3-4  1-4     1  6     

                                 

LICHÁ SKUPINA  
TOMÁŠ  BĚLOUŠ  HOUBÁK 

ML.  ROBĚ  ABÉ  MARTIN
A  LIP  MĚCHY  

BODY  POŘADÍ  

TOMÁŠ     4-0  4-3  4-0  4-1  4-0  4-2  4-0  7  1  

BĚLOUŠ  0-4     3-4  4-0  4-3  4-0  4-2  4-0  5  2  

HOUBÁK ML.  3-4  4-3     4-2  4-1  4-1  3-4  4-0  5  3  

ROBĚ  0-4  0-4  2-4     1-4  1-4  0-4  4-1  1  7  

ABÉ  1-4  3-4  1-4  4-1     4-2  2-4  4-3  3  5  

MARTINA  0-4  0-4  1-4  4-1  2-4     2-4  4-0  2  6  

LIP  2-4  2-4  4-3  4-0  4-2  4-2     4-0  5  4  

MĚCHY  0-4  0-4  0-4  1-4  3-4  0-4  0-4     0  8  



 7 

Boj o pořadí                Celkové pořadí tenisu 
                        

o 1. místo  KRÁŤA  -  TOMÁŠ  3:6  1. TOMÁŠ     

               2. KRÁŤA     

o 3. místo  ZDENO  -  BĚLOUŠ  4:0  3. ZDENO     

               4. BĚLOUŠ     

o 5. místo  KAREL  -  HOUBÁK ML.  5:6  5. HOUBÁK     

               6. KAREL     

o 7. místo  VLÁĎA  -  LIPIK  2:4  7. LIP     

               8. VLÁĎA     

o 9. místo  KOUBIČ  -  ABÉ  3:4  9. ABÉ     

               10. KOUBIČ     

o 11. místo  KIM  -  MARTINA  2:4  11. MARTINA     

               12. KIM     

o 13. místo  HONZA  -  ROBĚ  4:1  13. HONZA     

               14. ROBĚ     

o 15. místo  MĚCHY  -        15. MĚCHY     
 

 

 

 

 
Na poslední chvíli se z turnaje odhlásily 

     
Maria Šarapovová  a Martina Hingisová 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

5. Terénní triatlon        24.6.2006 
 
 

Za krásného počasí, kdy teploměr ukazoval cca 28 °C a slunce pálilo, se 19 
závodníků vrhlo kolem desáté hodiny ranní do známého radošovického bahniště resp. 
rybníku Jureček. Vcelku osvěžující voda přivítala většinu známých „sokolák-kapových“ es ( i 
když večer v hospodě byl počet účastníků daleko vyšší) v čele s Davidem M. jako hlavním 
favoritem závodu. Poté, co David M. již částečně zdokonalil rodinný styl „ouško“ a jeho ztráta 
na nejlepší po první plavecké disciplíně je v řádech sekund, si konkurence už zvykla po 
většinu závodu sledovat jeho záda a někteří teda ani to ne…. 

 
 Na startu závodu se objevila i jedna žena (Martina B.), v což v řadě závodníků 
způsobilo obavu, zda-li nebudou výsledkově potupeni tímto 
„slabším“ pohlavím. Závod se začal vyvíjet podle očekávání. V 
čele se usadila skupina mladších rychloplavců doprovázena již výše 
zmíněnou jedinou účastnící triatlonu (4. místo po plavání). Po pár 
chvilkách strávených ve vodě se do převlíkání pustili jako první Petr 
Vokroj s Danem Č. Tato dobrovolná disciplína dokáže často zamíchat 
pořadím a stalo se to i tentokrát včetně čela závodu. Převlíkání 
sice relativně slušně zvládl Jakub K., ale kolo si moc dlouho neužil a 
po defektu v prvním kopci závod se ctí vzdal. Některé z nás tento 
fakt jistojistě škodolibě potěšil, neboť to znamenalo nečekaný posun o jedno místečko vpřed 
výsledkovou listinou. 
 
 Trasa kola nás opět provedla radošovickým lesem kolem místních sportovišť, přes 
potoky, po cestách necestách, do kopce, z kopce. Mírně bahnité úseky naprosto znehodnotili 
předchozí očistu těla a práce místních lesníků v některých místech donutila závodníky 
opustit sedlo svého kola. Dopředu se v průběhu druhé disciplíny začali rvát zkušení borci 
(Martin B., Jarda B., Zdeněk M., Robátko atd.) a pole závodníků se rozdrobilo na jednotlivé 
bojující jezdce, které prověřila některá poněkud prudká stoupání. Za chytrých rad a 
povzbuzování přihlížejících (Vráťa Č. a spol.) při vjezdu do dalších kol, si čelo stále hlídal 
David M. stíhán Petrem V. Po seskočení z kola se závodníci vydali  po známé pěšince podél 
Rokytky  na zvěrečný úsek celého závodu. 
 
 Běh zdaleka není pro většinu účastníků tou nejoblíbenější disciplínou, kterou musí 
v rámci triatlonu absolvovat. A ještě ke všemu je na závěr. Často se stává utrpěním a 
soubojem mozku s nohama a celým tělem, zda běžet nebo se v klidu podívat po houbách. 
Nakonec však většina vydá ze sebe poslední špetku svých sil. S tím souvisí i trochu toho 
štěstíčka. Když má člověk totiž před sebou a za sebou pusto, může také nějaké ty síly ušetřit 
i na důležité večerní posezení. To byl například můj případ. 
 
 Ale zpět k posledním okamžikům závodu, kde se situace na čele prakticky neměnila. 
Závodníci si hlídali své pozice a docházelo pouze k dílčím změnám v pořadí. Velice dobře 
tuto část závodu zvládla dvojice Jarda B. a Zdeněk M., kteří se po slabším plaveckém 
výkonu dotáhli prakticky až na čelo (6. a 8. místo). S tratí se však velmi důstojně vypořádali i 
všichni ostatní, kteří spatřili cílovou hospodu Na Jurečku. Tradičním vítezem se stal David 
M., další místa na pomyslné bedně si mezi sebe rozdělili  dva Petrové (druhý Petr Vojkor a 
třetí Petr Němeček). 
 
 Závěrem patří poděkování všem účastníkům tohoto závodu a to nejen z řad 
závodníků, ale také z řad časoměřičů, organizátorů, zapisovačů a diváků i chytráků. Zároveň 
se omlouvám všem, které jsem v příspěvku v souvislosti s tímto závodem nezmínil. 
 

Ráďa 

 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 6. Atletický desetiboj       7.10.2006 

 

 

Byl to boj. Vymyslet jaký závod se vlastně vůbec uskuteční, i když ne tak 
vymyslet, jako spíše domluvit se a zorganizovat. Jediné co bylo jisté, bylo datum 
9.září 2006. Nápadů bylo požehnaně – od kuželek, biatlonu na inlinech se 
vzduchovkou, přes extrémní survival sporty (od koho by to tak mohlo přijít, že?), až 
po klasický atletický víceboj, který byl nejvíce prodiskutováván, zvlášť když si každý 
prosazoval svoje disciplíny. Dva zářné  příklady za všechny: Vráťův - koule, disk, 
oštěp, výška, 800m a David se nestyděl ani za takovýto: 800m, 1500m, 3000m, 
dálka, oštěp. 
Nakonec ze schůzí a emailů vyplynulo: Desetiboj a Marku zařiď to. 
 
„Ať si novátoři vymýšlí co chtějí, my staré pasty (já, Kim atd.) se rádi  
zúčastníme celého desetiboje, a to buď v rámci Sokolák Cupu, či samostatného  
desetiboje.“ 

Vratislav Čech (11.8.2006) 
 

Jak se ukázalo, oba zmiňovaní se na závod opravdu  dostavili - jeden jako 
kibicující divák s rukama vzad a druhý se přišel pochlubit  novou technikou, diky níž 
se procpal do řad pořadatelů. 
 

V tom okamžiku se jediná jistota, datum, posunula na 7. října a už nic, snad až 
na nevyhovující terén na místním ovále, ale i tento 
nedostatek se pomocí těžké techniky podařilo odstranit 
(ten válec na blízké stavbě nepostrádají snad do dnes), 
nebránilo, aby se závod uskutečnil. 
 

Jelikož byl desetiboj pojat jako otevřený závod pro 
širokou veřejnost (s velkolepou reklamní kampaní 
v místním měsíčníku), sešlo se neuvěřitelných 19 borců a 
z toho dokonce 2 závodnice. Na možnou bolest a 
nemohoucnost se vymluvili elitní členové SC, 
z kterých se dostavil jen Leoš, který jako jediný zvedal 
věkový průměr účastníků. Ani letošní ročník se bohužel 
neobešel bez zranění, a tak 2 atleti nedokončili, což lze 
připsat na vrub nervozitě před objektivem, kterým se oháněl městský fotograf. 
 

Co se výsledků týče, žádné překvapení se nekonalo. Jak si Michaličkové 
předplatili, tak se i obsadili. Vyzdvihnout by se dal výkon Abeho (kdyby si to 
zasloužil), který se může pyšnit třemi skalpy mladistvých. 

Koubič 
 

         
 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

7. MTBO – orientační jízda na horském kole  21.10.2006 
      aneb kolo s mapou versus brokovnice a pes 

 

 

 Co se to děje? Najednou prudká bolest do prstu u ruky a vzápětí znovu a 
znovu, snad je to jen zlý sen … ne vždyť jsem vzhůru …. sakra Bene koukej toho 
nechat!!! 
 
 To zas byla noc, tak se aspoň jdu s Benem proběhnout, ať trošku rozproudím 
krev. Je sedm hodin a všichni ještě spí, snad jen Honza a Zuzka poletují po lese 
s lampiony a zatím netuší, co se dnes ještě přihodí. Po menší procházce s Beníkem 
po okolí ještě vlezu do postele, ale usnout se mně už nepodaří… tak hurá na snídani. 
 
 Po snídaní to jde až jak na běžícím pásu - záchod, koupelna, převlékání, 
příprava kola a losování ….. tak letos opět hrůza, vylosované startovní číslo 1. takže 
startuji za chvilku. Ještě nejnutnější předstartovní kontrola, nacvaknout do pedálů, 
chytnout řídítka .. 3 … 2 … 1 … START! zmuchlat mapu do mapníku a vyrážím. 
Dupu do toho co to jde, ať se všichni leknou, ale za prvním stromem zpomaluji a za 
jízdy srovnávám mapu a orientuji se, naštěstí jsem vyrazil správným směrem, tak  jen 
zrychluji.  
  

Pár kontrol je již za mnou, sice některé postupy jsou otřesné, ale co. Již se 
stalo, jen se to snažím dohnat zbrklostí do kopce i z kopce, snad 
nedopadnu jak v Hýskově kde mě překážela závora zavřená přes 
cestu. Již jsem za půlkou a žádné kufrování nebylo a čas také 
celkem slušný, tak snad letos bude nějaký pěkný výsledek. Ale ouha,  
zelený kabát … a další a další … a psi a brokovnice …. a zelený 
kabát huláká : „co tu děláte, snad to není nějaký závod?!“ 
Já: „Néé není, já se tu jen tak projíždím s mapou, opravdu.“  
Zelený kabát: „No tak koukejte vypadnout, my tu máme uzavřený 
prostor!“ 
  

Rozhovor se ještě chvilku podobně rozvíjel, tak jsem usoudil, že dnes je po 
závodění, no tak co? Otočil jsem kolo a co nejrychleji uháním do cíle. V cíly již 
všichni koukají, že jsem to projel tak rychle, ale hned uvádím věc na správnou míru a 
vysvětluji konflikt s myslivci. Po rychlém zhodnocení situace David mění pravidla a 
závod zkracuje na kontroly, které se vyskytují mimo uzavřený prostor pro hon a 
vzápětí vyráží na zkrácenou trať. Já ještě domlouvám pár podrobností a vyrážím 
zpátky za myslivci dořešit situaci. Cestou potkám pár závodníků, tak je obeznámím 
se změnami tratě. 

 
 Naštěstí vše nakonec dopadlo dobře, myslivci byli (byly tam i myslivkyně) 
udobřeni, a závodní pole bylo rozděleno do třech táborů. Ti, co se jim podařilo za 
menších narážek projet trať celou, ti, co projeli půlku trati a ti, co projeli něco, ale 
nevešli se počtem kontrol ani do jedné z předchozích dvou kategorií. Výsledky si již 
nepamatuji, ale snad budou v příloze.  
  

Pak už následovaly jen hry a zábava, horolezecký, kulturní (hospodský), 
fotbálek, kulečník, vyhlášení výsledků atd. Večer tu byl NOB s lahváčema od Verči a 
Davida, ale o tom již někdo jiný ;-) 
 

Aleš :o) 
 
 

 



 13 

Protože ne všichni závodníci mohli absolvovat celou trať, byla výsledková listina 
rozdělena na 2 skupiny podle počtu kontrol. 
 

 Sprint MTBO  min 6 kontrol Zkrácená trať   

     

  K start cíl čistý čas  

1 Michalička Marek 6 1:06:00 1:31:49 0:25:49  

2 Michalička David 6 0:48:00 1:14:10 0:26:10  

3 Holinka Marek 6 1:12:00 1:44:13 0:32:13  

4 Pračka Tomáš 6 1:08:00 1:40:17 0:32:17  

5 Mátl Radek 6 1:16:00 1:48:42 0:32:42  

6 Holinka Štěpán 6 0:56:00 1:31:52 0:35:52  

7 Kouba Martin 6 0:46:00 1:23:20 0:37:20  

8 Buriánková Martina 6 1:04:00 1:44:41 0:40:41  

9 Bébr Leoš 6 0:50:00 1:30:51 0:40:51  

10 Vrbová Martina 6 0:42:00 1:22:57 0:40:57  

11 Jiřík Michal 6 1:10:00 1:51:28 0:41:28  

12 Míka Zdeněk 6 1:02:00 1:44:26 0:42:26  

13 Selix Aleš 7 0:02:00 0:46:00 0:44:00 cena fair play 

14 Blažek Jarda 6 0:40:00 1:24:26 0:44:26  

15 Kozák Vláďa 6 0:54:00 1:40:58 0:46:58  

16 Gnadová Karolína 6 0:34:00 1:29:22 0:55:22  

17 Čech Vráťa 6 0:52:00 1:54:39 1:02:39  

18 Nikola + Jana 6 0:32:00 2:16:33 1:44:33  

19 Markéta + Lenka 6 0:44:00 2:29:30 1:45:30  

20 Tomeček Tomáš 9 0:28:00 2:33:54 2:05:54  

21 Mácha Petr Robátko 6 0:08:00 3:05:01 2:57:01  

       

x Kovrč Honza 5 1:00:00 1:24:58 0:24:58 DISK 

x Müller Karel 5 1:14:00 2:02:25 0:48:25 DISK 

x Šafusová Lída 5 0:58:00 1:40:29 0:42:29 DISK 

x Selixová Tereza 3 0:38:00 1:26:50 0:48:50 DISK 

       

 MTBO Maraton  10 kontrol Původní celá trať   

  K start cíl čistý čas  

1 Čech Dan 10 0:18:00 1:14:53 0:56:53  

2 Letfusová Verča 10 0:24:00 1:24:27 1:00:27  

3 Gnad Tomáš sen. 10 0:36:00 1:36:35 1:00:35  

4 Gnad Tomáš jun. 10 0:12:00 1:23:19 1:11:19  

5 Němeček Petr 10 0:04:00 1:22:55 1:18:55  

6 Frank Petr 10 0:30:00 1:52:03 1:22:03  

7 Burian Míra Měchy 10 0:06:00 2:02:36 1:56:36  

8 Hasilová Petra 10 0:26:00 2:33:54 2:07:54  

9 Kršňák Pepa 10 0:16:00 2:28:28 2:12:28  

10 Míková Markéta 10 0:14:00 2:28:30 2:14:30  

11 Beranová Petra 10 0:10:00 2:29:43 2:19:43  

12 Hlasivcová Lucka 10 0:20:00 3:05:01 2:45:01  

13 Janota Láďa 10 0:22:00 3:25:00 3:03:00  

       

       

 



 14 

   
Při MTBO bohužel nikdo nefotil, ale za zmínku určitě stojí i odpolední Prakinův 
radiový orientační běh (viz klip Kryštof – Rubikon ) 
 

 
Večírek v místní hospůdce 

 
 

         
Tyto obrázky jsou již z nedělního orientačního běhu… 
 



 15 

8. Orientační běh        22.10.2006 
 

 

Je neděle 22.října 2006 a vypadá to na velmi pěkný podzimní prosluněný den. 
Je o to hezčí, že jsme v Českém ráji a čeká nás další díl našeho celoročního klání … 
nesmlouvavý orientační běh/chůze. Po moc vydařené společenské akci z 
předchozího večera a dnešního rána jsou všichni plně natěšeni.  

 
Kolem desáté dopolední je v plné zbroji připraveno 38 slečen a mužů, mezi 

nimiž nechybí žádný z favoritů (myslím samozřejmě i tebe Kime, tebe Vráťo i tebe 
Leoši). Losování proběhlo jako vždy svižně dle instrukcí, díky nimž se nemůže stát, 
že by slabší závodníci doběhli až jistou dobu po ukončení (no snad to vyjde příště 
Lucko a Petře). 

 
A šlo se na věc. Probíhalo klasické hecování mezi soupeři, kdy jeden druhého 

chytře nabádá k taktice „nehoň to“ či „chyť a nepusť z 
dohledu“. Mezi tím už obě startovací Marcely s Alicí, se Zuzkou 
a Honzou, kteří trať pečlivě připravili, vypouštěli dravé závodníky 
na trať. Běželo se klasicky v intervalech s daným pořadím kontrol, 
což některým závodníkům určitým způsobem komplikovalo tento 
krásný den, ale všichni musí uznat, že pasáže mezi skálami i po  
masívech Českého ráje byly dokonalým požitkem. 
 

V cíli bylo opět jasné, jak je tato disciplína vzácně vyrovnaná, neb každé 
zaváhání stojí 3 fůry času. A to já musím vědět nejlíp, protože již po x-té jsem díky 
tomu „vyorával brambory“ (tedy samozřejmě mezi námi muži Verčo). Hodně vpředu 
se umístil již tradičně klan Michaličků, který byl urputně stíhán zbytkem pole. 

 
Jednoduše … zvítězil David těsně před Honzou Kovrčem a Márou. 

Bezkonkurenčním výsledkem následovala v cíli tuto trojku s pouhopouhými 14-ti 
vteřinami Verča, přičemž jako jediná se s nimi dostala pod hodinu čistého času. Dále 
už je výsledková listina velmi natěsno. Za zmínku ještě  stojí 6.místo Tomáše Gnadů, 
který se letos po delší době prosadil mezi mládím, pak 18.místo Martiny Nosáčové 
(2.místo mezi slečnami) a 20.místo Markéty M (3. místo mezi slečnami). 

 
Takže už jen stačí říci, že letošní orienťáky se opět vydařily. Není nad to spojit 

společenskou a sportovní aktivitu v tak krásném prostředí, jakým bezpochyby Srbsko 
v Českém ráji je. Tedy za rok snad znovu na písku ahoj. 
 

   Marek 

        
 
 



 16 

Výsledky orientačního běhu 

  K start cíl čistý čas 

1 Michalička David   0:38:00 1:29:23 0:51:23 

2 Kovrč Honza   0:46:00 1:38:00 0:52:00 

3 Michalička Marek   1:08:00 2:07:24 0:59:24 

4 Letfusová Verča   0:18:15 1:17:53 0:59:38 

5 Holinka Marek   0:24:00 1:26:23 1:02:23 

6 Gnad Tomáš sen.   1:04:00 2:07:22 1:03:22 

7 Holinka Štěpán   0:14:00 1:17:54 1:03:54 

8 Selix Aleš   0:22:00 1:26:02 1:04:02 

9 Pračka Tomáš   0:52:00 2:10:56 1:18:56 

10 Kouba Martin   1:06:00 2:36:48 1:30:48 

11 Kozák Jakub   1:10:00 2:44:50 1:34:50 

12 Michalička Vláďa   0:32:00 2:07:23 1:35:23 

13 Mátl Radek    0:34:00 2:11:50 1:37:50 

14 Němeček Petr   0:06:00 1:43:58 1:37:58 

15 Čech Dan   0:58:00 2:36:47 1:38:47 

16 Kršňák Pepa   0:02:00 1:43:58 1:41:58 

17 Gnad Tomáš jun.   0:36:00 2:20:48 1:44:48 

18 Vrbová Martina   1:00:00 2:44:50 1:44:50 

19 Bébr Leoš   0:40:00 2:33:40 1:53:40 

20 Míková Markéta   0:56:00 2:50:28 1:54:28 

21 Blažek Jarda   0:12:00 2:06:54 1:54:54 

22 Čech Vráťa   0:54:00 2:50:37 1:56:37 

23 Tomeček Tomáš   0:10:00 2:06:54 1:56:54 

24 Míka Zdeněk   0:20:00 2:23:00 2:03:00 

25 Kozák Vláďa   0:16:00 2:22:54 2:06:54 

26 Buriánková Martina   1:14:00 3:21:27 2:07:27 

27 Hasilová Petra   1:12:00 3:21:30 2:09:30 

28 Šafusová Lída   0:48:00 3:02:20 2:14:20 

29 Müller Karel   1:02:00 3:16:26 2:14:26 

30 Hýža Petr   0:50:00 3:07:23 2:17:23 

31 Mácha Petr Robátko   0:28:00 3:01:28 2:33:28 

32 Janota Láďa   0:26:00 3:02:40 2:36:40 

33 Burian Míra Měchy   0:42:00 3:22:12 2:40:12 

34 Karolína+Nikola   0:04:00 2:51:00 2:47:00 

35 Frank Petr   0:08:00 3:15:50 3:07:50 

36 Hlasivcová Lucka   0:00:00 3:15:52 3:15:52 

      

mimo hlavní kategorii     

1 Petra+Honza 5 0:30:00 1:53:22 1:23:22 

      

délka : 5,2 km vzdušnou čarou    
 

 
 

 



 17 

9. Kanoistika          17.11.2006 
 

 
Kanoistika byla fakt super, ani jsem si nepředstavoval, že se na Marvánku dá 

uspořádat tak dobrá hostina s ještě lepším pitím. Bylo tam všechno - klobásky, 
svařené víno (míchané v poměru nejmíň 1/3 víno ku rumu), pivo chlazené jak z 30. 
schodu, prostě všechno co hrdlo ráčí. Jednu chvíli jsem měl takový pocit, jako by se 
všichni sešli, aby si probrali každodenní strasti a problémy…  

 
Jenomže potom přišla na řadu moje jízda a pocit jsem měl úplně jiný, než když 

jsem si ruce ohříval teplým kelímkem od svařáku. Ten jsem ve vteřině vyměnil za 
studené pádlo a mokré sedátko v lodi. Ten poměr namíchaného 
svařáku byl znát hned po vyjetí. Loď si dělala co chtěla a 
bójky, kolem kterých jsem měl jet, jsem vůbec neviděl. 
V zápalu boje jsem úplně zapomněl na to, jaká je zima, a hned 
bych si začal odkládat, ale voda kterou jsem si šikovně 
cáknul do klína při nešikovném záběru, měla teplotu něco 
pod nulu a to mě odradilo. Ze své zkušenosti můžu říct, 
že jet po řece a pádlovat na Marvánku je trochu rozdíl, bylo to znát hned po dojetí do 
cíle. Večer bylo příjemné posezení v Anežce a potom jenom domácí pelíšek…    

  
        Petr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K vidění byly radost …                                            
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      … i zklamání. 
 
 
 
 
 



 18 

Výsledky kanoistiky 
 

Pořadí Jméno čas 2 kola 
ztráta na 

předchozího 

    min:sec min:sec 

1. Michalička David 07:20,5  

2. Čech Dan 07:30,1 00:09,6 

3. Gnad Tomáš sen. 07:39,4 00:09,3 

4. Kovrč Honza 07:42,0 00:02,6 

5. Tomeček Tomáš  08:03,0 00:21,0 

6. Míka Zdeněk 08:04,5 00:01,5 

7. Frank Petr 08:05,6 00:01,1 

8. Blažek Jarda 08:05,8 00:00,2 

9. Kozák Vláďa 08:18,7 00:12,9 

10. Čech Vráťa 08:20,0 00:01,3 

11. Kozák Jakub 08:29,8 00:09,8 

12. Kouba Martin 08:40,4 00:10,6 

13. Selix Aleš 08:49,0 00:08,6 

14. Mácha Petr - Robátko 09:06,2 00:17,2 

15. Janota Láďa 09:11,3 00:05,1 

16. Mátl Radek 09:44,4 00:33,1 

17. Letfusová Verča 10:17,2 00:32,8 

18. Kratochvíl Jirka  11:25,4 01:08,2 

19. Buriánková Martina 11:26,4 00:01,0 

20. Vrbová Martina 11:31,2 00:04,8 
        

Říčany, Marvánek   18.11.2006     

start 14:00     

slunečno, 12°C     

 

 

 

 

 
 

 



 19 

Konečné výsledky SC 2006 
 
Závodníci s minimálně 5-ti disciplínami; redukované bodování pouze mezi těmito účastníky (20,19,…,1) 

Pořadí  Jméno  brusle  běžky  pinčes  tenis  triatlon  desetiboj  MTBO* OB Kanoe celkem  
Po 

odečtu 

1.  Michalička David 17 16,5 18    20 20 10 20 20 141,5 131,5 

2.  Čech Dan 11 15 15    18 17 10 11 19 116 106 

3.  Míka Zdeněk 14 13 13 18 15    10 7 15 105 98 

4.  Kozák Jakub 16    11 17 7 18   14 12 95 95 

5.  Kovrč Honza 20 19    9       10 19 17 94 94 

6.  Kouba Martin 9    16 12 13 15 10 15 11 101 92 

7.  Kozák Vláďa 15 18 12 14       10 6 13 88 88 

8.  Blažek Jarda 13 16,5 7    17    10 9 14 86,5 86,5 

9. Gnad Tomáš sen.   20    20       10 17 18 85 85 

10. Bébr Leoš 12 7 20 13    13 10 10   85 85 

11.  Mácha Petr 19    19 8 16    10 3 9 84 84 

12.  Michalička Marek 18 14          19 10 18   79 79 

14.  Tomeček Tomáš 6 12    10 12    10 8 16 74 74 

15.  Mátl Radek 10    17    14    10 13 8 72 72 

16.  Němeček Petr   10       19 16 10 12   67 67 

18.  Müller Karel 7 11 9 16 10    10 4   67 67 

19.  Buriánková Martina      8 11 9 16 10 5 6 65 65 

20.  Kratochvíl Jirka 8 8 10 19 8        7 60 60 

21.  Selix Aleš 4             14 10 16 10 54 54 

22.  Burian Luboš 5 9 14 15 11          54 54 

*  závod MTBO byl neregulérní kvůli mysliveckému honu, všichni zúčastnění mají průměrný počet bodů (10) 
 
Pozn.: V pořadí rozhoduje : počet bodů po odečtu; nejlepší umístění (další nejlepší umístění); počet disciplín 

 

 

 

 

 

               
 

 

 

 

 



 20 

Konečné výsledky SC 2006 – pokračování 
 

Závodníci se 4 a méně disciplínami; v bodování zahrnuti vždy všichni účastníci (20,19,…,1) 

Pořadí  Jméno  brusle  běžky  pinčes  tenis  triatlon  desetiboj  MTBO* OB Kanoe celkem  
Po 

odečtu 

23. Bílek Martin 20  14 17 12     63 63 

24. Holinka Marek  10    18 10 16  54 54 

25. Letfusová Verča       10 17 4 31 31 

26. Čech Vráťa  9     10 0 11 30 30 

27. Frank Petr       10 0 14 24 24 

27. Holinka Štěpán       10 14  24 24 

29. Štěpánek Aleš     16 6    22 22 

29. Pračka Tomáš       10 12  22 22 

31. Burian Míra Měchy   6 5   10 0  21 21 

32. Lukeš Tomáš  20        20 20 

33. Oberländer Honza  19        19 19 

34. Janota Láďa       10 0 6 16 16 

35. Kršňák Pepa       10 5  15 15 

35. Suchánek Honza   7  8     15 15 

37. Vrbová Martina       10 3 1 14 14 

37. Gnad Tomáš jun.       10 4  14 14 

37. Bouř Vojtěch      14    14 14 

37. Paulus Míra 14         14 14 

41. Tomek Radan      13    13 13 

42. Míková Markéta       10 1  11 11 

42. Dykast Jarda      11    11 11 

44. Hasilová Petra       10 0  10 10 

44. Šafusová Lída       10 0  10 10 

44. Gnadová Karolína       10 0  10 10 

44. Žbirková Nikola       10 0  10 10 

44. Hlasivcová Lucka       10 0  10 10 

44. Jiřík Michal       10   10 10 

44. Kuběnová Jana       10   10 10 

44. Němečková Markéta       10   10 10 

44. Merxová Lenka       10   10 10 

44. Selixová Tereza       10   10 10 

44. Beranová Petra       10   10 10 

44. Pešťák Honza       10   10 10 

44. Vojtěch Jonáš      10    10 10 

57. Michalička Vláďa        9  9 9 

57. Hošek Jakub      9    9 9 

59. Porsch Bohouš     7     7 7 

60. Jandík Lukáš      5    5 5 

61. Hroššo Petr      4    4 4 

62. Voclová Karolína      3    3 3 

62. Klouček Tomáš 3         3 3 

64. Hýža Petr        0  0 0 

 

Celkem se soutěží zúčastnilo 64 různých závodníků, z toho 15 dívek ! Jen tak dál  

 

 



 21 

Doprovodné akce 
 

 

Biela Stopa SNP - Kremnica 
Olympiáda Torino 2006 – Turýn a okolí 
Fífárna – Fífárna + bufet na Černé Hoře 
Krkonošská 70 SKI – Jilemnice / Špindlerův Mlýn 
Vodácké akce – odemykání, zamykání, … 
Kvadriatlon - Pikovice 
Šemýkiáda – jižní Čechy 
Pimiáda – Orlické hory 
Norsko na kolech a na raftu - Norsko 
Krkonošská 70 MTB – alias Červenokostelecká bouda 
Noční lahváč dvojic - Srbsko 
Koloběh z Řípu – Říp-Praha 
Vánoční běh do Světic 
 
Na ostatní jsem si nevzpomněl, můžete si je sem dopsat sami  
 
 
 

 
Předvečer lyžařské K70 

 

   
Král Šumavy bude prý nahrazen králem Krkonoš         Lišák Zdeno cestou na BS SNP 

 
 

 

 



 22 

Krátké zavzpomínání na letošní vodáckou sezonu 
   (moc krátké to není – pozn.redakce) 
 

Jako doplňkový sport, vhodný pro všechny věkové kategorie, se již dlouho, od 
dob L.Trmala, provozuje ve spolku „Sokolák“ vodácké dovádění na lodích.  

  
Vybavení sportovců a turistů je dosti různorodé: zkušení vodáci ovládají kajak 

a někdy se jim povede i jízda na otevřené canoe (Jarda Packa, Hofy, Lexa, 
Bratránek, Márty, Nosáč, Robě). Ihned za těmito individualisty se umísťují vodáci 
sice také zkušení, ale již loď tak dobře neovládající, tj. jezdci na C1, u kterých řady 
každým rokem prořídají, jestli dobře počítám, zbyli dva (Lip,Kim). Dále je zde mnoho 
vodáků, kteří dávají přednost pouze jízdě na otevřených lodích, naslouchajíce 
poklidnému šumění řeky a nářku háčků. Zde nemohu jmenovat abych na někoho 
nezapomněl.  

Rok 2006 byl zahájen již po několikátou sezonu v bazénu v Benešově, kde se 
nám věnoval s péčí téměř otcovskou, zvláště k lepým děvám, nestor říčanského 
vodáctví Mistr Honza Němec. Jeho způsob výuky eskymáckého obratu je dokonalý, 
téměř všichni zvládali po pár lekcích  tento způsob zvedání lodě. 

Po tomto lehkém rozcvičení nastalo toužebně očekávané období 
Velikonočních svátků, které jsme strávili v lokalitě Orlických 
hor a Jeseníků. Základna „Na Vyhlídce“ byla opět 
využita ke spokojenosti hostů i personálu.Krčma U Hašiše má 
již některé malé mouchy, např. krátkou otevírací dobu, ale bylo 
zde útulno. Nosáč se s výkřikem Holba je slabej, ten mi 
neškodí, vrhnul na konzumaci a po hodině usnul na stole, 
čímž překonal i takového zkušeného chlapíka, jako je Robátko. 

Na řekách se projevovala zkušenost i začátečnická 
daň. Robě vytvořil zřejmě dlouho nepřekonatelný výkon – na Divoké Orlici se na  
8km úseku dokázal 14x cvaknout. Ale statečně v neoprénu od Lipa (on to byl pouze 
takový náznak neoprénu) vždy nasedl do kajaku a vydal se na cestu. Já jsem pojal 
tuto akci jako odpočinkovou, nač se trápit tam, kde na to nemám, popojížděl jsem 
s autem sem a tam, fotil, točil, jak jsem uměl nejlépe, leč kritice jsem neunikl. Akce se 
vydařila, naučili jsme se všichni něco nového, každý možná z jiného soudku. 

Další pěkná akce se konala o prázdninách v Norsku, kam vyrazila partička ze 
Říčan na putování horami. V rámci svého pobytu zde vyzkoušeli jízdu na raftu, a dle 
svých slov neměli konkurenci. Nemám z této výpravy moc informací, neboť jsem vše 
zapomněl. 

Po přeskočení pár potoků…..zamykání patří řece Sázavě. Sjíždíme bystrý tok 
od hospůdky Na Marjáně až po hospodu U Žraloka. Zde jsme tradičně ukončili svou 
spanilou jízdu a těšili jsme se na pěkný podvečer. K našemu překvapení 
v restaurantu hrála podivná hudba a byl slyšet neobvyklý hlas, dokonce i věčný kritik 
Hofy znalecky prohodil, že Zdena s Kimem jsou proti tomu, co slyšel, téměř profíci. 
Vydali jsme se tedy do restaurace v Choceradech, kde jsme nalezli místečka jako 
stvořená pro nás a po chvíli dorazila i známá trampská skupina Žraloci. To jsme již 
byli lehce unaveni z náročného putování, ale přesto někteří dokázali držet v hudbě a 
zpěvu se Žraloky krok. Zavčin pronikl mezi hudebníky s tichým mumláním: já Vás 
naučím hrát na mandolínu, drnkalové. A  vskutku se mu vedlo dobře do doby, než jim 
převrhnul pivo na noty, a poté si dal svých zasloužených dvacet na umakartu. Díky 
dobré organizaci jme se mohli po půlnoci nasunout do vozidel a s řidiči Šnekem a 
Mírou P. uháněli do svých postýlek. 

Neomlouvám se nikomu na koho jsem zapomněl. Všem, kdo rádi splouvají 
naše krásné potoky a řeky, všem, kdo si umí udělat čas na ostatní, přeji vodnatý rok 
2007 a laskavou ruku pána vod, spravedlivého Čochtana. 
 

Ahoj KIM 



 23 

Kvadriatlon 2006 
 
Netradičně oproti předchozím ročníkům, v neděli 7. května 2006, se uskutečnil 

závod dvojic v kvadriatlonu. Účast závodníků byla opět větší než v předchozím 
ročníku – inu kvalitní měření sil v několika disciplínách v průběhu jednoho dne láká 
stále více zájemců. Startovalo 38 dvojic, a všechny závod dokončily v „limitu“ a se 
všemi splněnými disciplínami. Počasí  se vydařilo, teplota vzduchu 20°C, vodu jsme 
radši neměřili….  

Závod byl odstartován v Týnci, stopky se rozeběhly a závodníci se vrhli do 
vody tak rychle, až se několik dvojic hned cvaklo, a radši si teplotu vody okusili (aby 
věděli do čeho jdou). Nejlépe se vykoupala dvojice Prakin a Honza Kašpar, kteří si 
pro urychlení poslali své věci po vodě, resp. lodí  svých soupeřů.  

Užili jsme si i my, časoměřiči a občerstvovači u Pikovického mostu. Sluníčko 
statečně bojovalo s mraky, protože se rozfoukal vítr, který právě v okamžiku, kdy 
příjíždělo nejvíce závodníků do cíle lodí, vznesl všechny stany 
do povětří. Nestačila ani pomoc (a váha) Vráti, a už jsme se 
vznášeli s plátěnými stříškami nad loukou jako paraglidisti. 

Na trase cyklistické části závodu opět řádil záškodník, 
který měnil směrovky, ničil značení tratí, na což doplatili někteří 
„noví“ závodníci. I orienťácká trať přinesla některá překvapení; 
jako například Tomík Gnad byl tak vystresován svým parťákem, až 
si nestačil vzít všechny potřebné věci a musel tuto běžeckou 
část absolvovat v cyklistických tretrách – přesto skončila tato dvojice  Rado Rado Ra 
Ra Ra na třetím místě mezi mužskými dvojicemi (věk 14 a 25 let). 

Závod se vydařil, všichni předvedli skvělou zdatnost a maximální úsilí a už se 
všichni těšíme na jubilejní pátý ročník, který se bude konat již na tradiční sváteční 
den, 8. května. 

 
No, a to, na co všichni čekáte, nakonec… Myslím, že po zkušenostech ze 

čtvrtého ročníku bude vhodnější se účastnit závodu než být pořadatelem (a už jsem 
zahájila běžecký trénink, cyklistickému se věnuji standardně, a o vodácký výcvik 
požádám Hofyho), abych si mohla také vysloužit účast na večírku v hospodě. I když 
……. Tondovi a Houbákovi nepomohla ani účast v závodu s výborným umístěním 
v první třetině startovního pole. Stejně byli odesláni pryč od zamluveného stolu pro 
závodníky. Nu, asi jsou už staří - když se podívám do klasické literatury, podobnost 
s básní „Dědova mísa“ je čistě náhodná. 

Marcela 
 

 


